
 
Π A N E Π I Σ T H M I O  Θ E Σ Σ A Λ I A Σ  

ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Γαιόπολις – Π.Ο. Λάρισας – Τρικάλων, 41500 Λάρισα,  
Tηλ. 2410 684473, e-mail: g-env@uth.gr, http://env.uth.gr 

Πληροφορίες: Αλεξία Τσιτσιβά    Λάρισα 31 Ιανουαρίου 2025 
       Αρ. πρωτ. 3035/25/ΤΠΕΡ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

(Πρακτικό 114/31-01-2025, θέματα 3ο, 4ο,5ο και 6ο) 
 

Θέμα: «Πρακτική Άσκηση του Τμήματος Περιβάλλοντος» 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 «Ίδρυση Παν/μίου Αιγαίου, Ιονίου Παν/μίου και 
Παν/μίου Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/τ.Α’ /20-03-1984) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 22 της παρ.1 της περ. ια «Ίδρυση και μετονομασία 
Τμημάτων» του Ν.4589/2019 (ΦΕΚ 13/τ.Α΄/29-01-2019) «Συνέργειες Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα ΤΕΙ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 
Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 69 «Πρακτική άσκηση φοιτητών» του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 
141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 30 «Αρμοδιότητες Συνέλευσης Τμήματος» του Ν.4957/2022 
(ΦΕΚ Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις των άρθρων του Κεφ. ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» 
του Ν.4727/2010 (ΦΕΚ Α  ́184). 

6. Τον Κανονισμό Πρακτικής Άσκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ο οποίος 
εγκρίθηκε στην 320η/24.01.2025 συνεδρίαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας. 

7. Τον υφιστάμενο Κανονισμό Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος Περιβάλλοντος, ο 
οποίος επικαιροποιήθηκε στην 114η/31.01.2025 συνεδρίαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Περιβάλλοντος. 

8. Την υπ΄ αριθ. 19570/24/ΓΠ1/12-09-2024 (1004/Υ.Ο.Δ.Δ./17-09-2024) διαπιστωτική 
πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σχετικά με την αυτοδίκαιη 
έκπτωση του Γεωργίου Παπαπολυμέρου από το αξίωμα του Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Περιβάλλοντος, από 01-09-2024, λόγω αφυπηρέτησης. 

9. Την υπ΄ αριθ.98/25/ΓΠ1/03-01-2025(110/τ.Γ΄/20-01-2025) διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σχετικά με την αυτοδίκαιη λύση της 
υπαλληλικής σχέσης του Αχιλλέα Τσιρούκη, από τη θέση Αναπληρωτή Καθηγητή, του 
Τμήματος Περιβάλλοντος, από 31-12-2024, ημερομηνία υποβολής της δεύτερης 
αίτησης παραίτησης. 

ΑΔΑ: 9ΔΦ4469Β7Ξ-4ΛΤ



10. Την υπ΄ αριθ.190/25/ΓΠ1/07-01-2025 (1/Υ.Ο.Δ.Δ./09-01-2025) διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σχετικά με τον ορισμό του Ηλία 
Αναστασόπουλου, Καθηγητή του Τμήματος Περιβάλλοντος και αρχαιότερο μέλος 
ΔΕΠ του Τμήματος, ως Πρόεδρο του Τμήματος, με θητεία από την ημερομηνία 
δημοσίευσης της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31-08-2025.  

Αποφασίζουμε  
τον ορισμό  Υπευθύνου Πρακτικής Άσκησης, Αναπληρώτριας Υπευθύνου Πρακτικής Άσκησης, 
Επιτροπής Πρακτικής Άσκησης και Επιτροπής Ενστάσεων Πρακτικής Άσκησης, ως 
ακολούθως: 
 

Α. ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ & ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 
 

Τον ορισμό του κ. Δημητρίου Χριστοδούλου, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος ως 
Υπευθύνου Πρακτικής Άσκησης και της κας Ζαχαρούλας Κυριακοπούλου Καθηγήτριας 
πρώτης βαθμίδας του Τμήματος ως αναπληρώτριας αυτού, με θητεία από 31-01-2025 έως 
30-01-2028. 
 

Οι αρμοδιότητες του Υπευθύνου Πρακτικής Άσκησης είναι: 
- Η γενική εποπτεία της εκπαιδευτικής διαδικασίας της πρακτικής άσκησης στο 

πλαίσιο του προγράμματος σπουδών. 
- Η εποπτεία της Επιτροπής Πρακτικής Άσκησης. 
- Ο συντονισμός των Εποπτών Πρακτικής Άσκησης (οι οποίοι ορίζονται από την 

Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης) και των Φορέων Υποδοχής. 
- Η σύνταξη και η υποβολή ετήσιας έκθεσης για την υλοποίηση και αξιολόγηση 

του προγράμματος Πρακτικής Άσκησης προς τη Συνέλευση του Τμήματος. 
- Η ενημέρωση της Γραμματείας του Π.Π.Σ για την επιτυχή ολοκλήρωση της Πρακτικής 

Άσκησης του/της κάθε ασκούμενου/ης φοιτητή/φοιτήτριας προκειμένου να 
καταχωρηθούν οι πιστωτικές μονάδες ECTS όπου αυτό προβλέπεται. 

 

Β. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 
 

Τον ορισμό τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Πρακτικής Άσκησης, με 

θητεία από 31-01-2025 έως 30-01-2028, ως ακολούθως: 

Τακτικά μέλη 

1. Χριστοδούλου Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
2. Κυριακοπούλου Ζαχαρούλα, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας 
3. Φαρασλής Ιωάννης, μέλος Ε.ΔΙ.Π. 

Αναπληρωματικά μέλη 

1. Αναστασόπουλος Ηλίας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 
2. Κασιτεροπούλου Δωροθέα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

3. Σούλης Γεώργιος, μέλος Ε.ΔΙ.Π. 
 

Οι αρμοδιότητες της Επιτροπής Πρακτικής Άσκησης είναι: 
- Η αξιολόγηση των αιτήσεων των φοιτητών/φοιτητριών που επιθυμούν να 

πραγματοποιήσουν Πρακτική Άσκηση όταν αυτή δεν είναι υποχρεωτική και η τελική 
επιλογή αυτών, εφόσον ο αριθμός των θέσεων της Πρακτικής Άσκησης δεν επαρκεί 
για την κάλυψη του συνόλου των αιτήσεων των ενδιαφερόμενων 
φοιτητών/φοιτητριών του Προγράμματος Σπουδών. 

- Ο συντονισμός των δραστηριοτήτων που αφορούν στην Πρακτική Άσκηση 
φοιτητών/φοιτητριών. 

- Ο ορισμός Επόπτη Πρακτικής Άσκησης ανά ασκούμενο/η φοιτητή/φοιτήτρια 
- Η έγκριση αλλαγής Φορέα Υποδοχής, όταν συντρέχουν λόγοι. 
- Η επίλυση τυχόν προβλημάτων που προκύπτουν κατά την διεξαγωγή της Πρακτικής 

Άσκησης των φοιτητών/φοιτητριών. 

ΑΔΑ: 9ΔΦ4469Β7Ξ-4ΛΤ



- Η υποβολή εισηγήσεων για την τροποποίηση του Προγράμματος Σπουδών σε ό,τι 
αφορά στα θέματα Πρακτικής Άσκησης. 

 

Γ. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 
 

Τον ορισμό τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Ενστάσεων Πρακτικής 
Άσκησης, με θητεία από 31-01-2025 έως 30-01-2028 ως ακολούθως: 
Τακτικά μέλη 

1. Προβίδας Ευθύμιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 
2. Παπαναστασίου Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής 
3. Καπράλου Βασιλική, Λέκτορας Εφαρμογών 

Αναπληρωματικά μέλη 

1. Συκιώτης Μιχαήλ, Αναπληρωτής Καθηγητής 
2. Παπαδοπούλου Ευαγγελία, Επίκουρη Καθηγήτρια 
3. Γκανή Ευαγγελία, μέλος ΕΤΕΠ 

 
Η παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στο Πρόγραμμα «Διαύγεια».  
 
 
                                                                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
 
 
 
                            ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
      
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (με ηλεκτρονική αποστολή):  
- Οριζόμενους στην απόφαση  
- Γραφείο Πρακτικής Άσκησης και Διασύνδεσης 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΦ4469Β7Ξ-4ΛΤ


		2025-01-31T17:10:07+0200
	Athens




